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INFORMACE  Z RADNICE
Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA
První jednání rady města proběhlo v roce 2017 dne 18. ledna. Radní
zkontrolovali plnění úkolů rady města a projednali stavy na ban-
kovních účtech města, kde je v současné době necelých 21 mil. Kč.
Oba body vzali radní na vědomí.
Na jednání byl schválen dodatek ke smlouvě o spolupráci při zajiš-
ťování dopravní obslužnosti mezi Statutárním městem Frýdek–Mís-
tek, ČSAD Frýdek–Místek, a.s., a městem Brušperk.
Závěrem jednání se radní zabývali rozborem demografickým vývo-
jem počtu žáků v Základní škole V. Martínka a potřebách k zajiš-
tění kvalitní výuky pro léta 2017—2023.

Stolní kalendář města na rok 2017
Vážení občané, ti z vás, kteří jste si bezplatně nevyzvedli kalendář města, si pro něj můžete při-
jít do konce měsíce února do Informačního centra Brušperk.
Pro zájemce je také kalendář k zakoupení za cenu 40 Kč.

Bezpečnostní reflexní pásky
Od února 2017 budou opět k zakoupení v Informačním centru Brušperk reflexní pásky ve žluté
a oranžové barvě se znakem a názvem našeho města za cenu 15 Kč.

Ing. Jiří Dlouhý, místostarosta

ZAJIŠTĚNÍ ZDÁRNÉHO PRŮBĚHU MASOPUSTNÍHO PRŮVODU A VESELÍ
Průvod vyjde v úterý 28. února 2017 v 16.00 hodin od základní umělecké školy k Domovu
pro seniory Ondráš, dále po ulici Sv. Floriána a bude ukončen na náměstí J. Á. Komenského. 
Do 17.30 hodin proběhne na náměstí veselice.
Z důvodu organizace bude prostor pro parkování vozidel na náměstí od sochy sv. Jana Nepo-
muckého směrem k potravinám Vilkus ohraničen výstražnou páskou a částečně bude omezen
vjezd vozidel na náměstí.
Pro zajištění nerušeného průběhu a bezpečnosti celé akce žádáme všechny řidiče a občany 
o shovívavost. V případě dotazů se obraťte na organizátory akce, kteří budou přítomni na místě.

Ing. Petr Urbanec, tajemník MěÚ

MĚSTO BRUŠPERK PRONAJME NEBYTOVÉ PROSTORY
— restauraci, včetně kuchyně a technického zázemí v přízemí a suterénu objektu 

Národního domu v Brušperku pro restaurační provoz. 
Celková plocha k pronájmu je 304,31 m2, z toho restaurace 58 m2.

Bližší informace na telefonu 59 11 444 51 a 59 11 444 54.

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA
je pro občany Brušperka v zasedací místnosti městského úřadu 

v úterý 14. a 28. února 2017 od 15.00 do 16.30 hodin.
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PRÁCE VE MĚSTĚ
V měsíci lednu byly zahájeny práce na opravách městských bytů na ulici K Svaté vodě. Celkem
se jedná o opravy šesti bytových jednotek. Dojde např. k výměně elektroinstalace, sanitární
techniky, opraveny budou vnitřní omítky a podlahy. Součástí takto upravených bytů jsou i nové
kuchyně.

V budově radnice budou probíhat opravy v prostorách stavebního úřadu a v zasedací místnosti
městského úřadu ve druhém patře. Rozsah úředních hodin stavebního úřadu nebude omezen.
Zasedací místnost, která slouží občanům k bezplatné právní pomoci, bude uzavřena a nahra-
zena prostorem malé zasedací místnosti v přízemí radnice naproti matriky.

Pracovní skupina městského úřadu provádějící v zimním období mimo jiné i údržbu chodníků a
venkovních schodišť na katastru města zajistila úpravu ledové plochy na přehradě č. I (rekre-
ační). Odklizeny od sněhu byly plochy určené nejen pro kolektivní hry, ale i bruslařské dráhy
po obvodu celé nádrže. Za přípravu ledové plochy děkujeme panu Miloslavu Vrbovi a panu Pavlu
Rimmelovi. Ing. Petr Urbanec, tajemník MěÚ Brušperk

Foto č. 03, 04
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MAJITELŮM PSŮ 
Upozorňujeme všechny majitele psů, že dle Obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 o místním
poplatku ze psů končí termín pro uhrazení poplatku

dne 31. března 2017.
Poplatek ze psů platí fyzická nebo právnická osoba, která je držitelem psa staršího tří měsíců
a má trvalé bydliště nebo sídlo na území města.

Protože se stále opakují stížnosti na volně pobíhající psy, vyzýváme
všechny majitele, aby si svá zvířata řádně zabezpečili a předešli tak
nepříjemnostem v případě odchytu. Dále zdůrazňujeme, že držitelé psů
jsou povinni zajistit, aby psi nosili známku na obojku z důvodu usnad-
nění identifikace volně pobíhajícího zvířete. U této příležitosti upo-
zorňujeme na platnost „Obecně závazné vyhlášky č. 2/2003 o zákazu
volného pobíhání psů“, kde je mimo jiné uvedeno: 

„Volné pobíhání psů se na veřejných prostranstvích města zakazuje."

Osoba mající psa na veřejném prostranství je povinna mít jej na vodítku a s ohledem na okol-
nosti a povahu psa jej také zajistit pevným náhubkem. Pustit psa z vodítka lze jen za předpo-
kladu, že je spolehlivě ovládán povely a je opatřen náhubkem. Majitelé nemovitostí, kde jsou
chováni psi, jsou povinni zabezpečit tyto budovy a pozemky tak, aby bylo účinně zabráněno tam
chovaným psům tyto nemovitosti opustit.“

Dále poukazujeme na platnost OZV č. 3/2008 k zabezpečení místních záležitostí veřejného
pořádku ve městě Brušperku. V článku 5 této vyhlášky je uvedeno: 

„V zájmu zdraví a bezpečnosti občanů a ochrany životního prostředí
je zakázáno znečišťovat veřejná prostranství.“

Zejména je zakázáno ponechávat exkrementy, kterými pes znečistil veřejné prostranství na
místě. Za odstranění exkrementu je zodpovědná osoba, která psa vede. Proto upozorňujeme
všechny majitele psů, že si lze na MěÚ Brušperk v kanceláři č. 101 nebo v Informačním centru
vyzvednout sáčky na psí exkrementy.
Porušením výše citovaných obecně závazných vyhlášek se občan dopouští přestupku proti
pořádku v územní samosprávě dle § 46 zák. č. 200/1990 Sb. o přestupcích ve znění pozdějších
předpisů. Za tyto přestupky lze uložit pokutu až do výše 30.000 Kč.

Markéta Pavlasová, Odbor financí, majetku a vnitřních věcí
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MÍSTNÍ POPLATEK ZA PROVOZ SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU,
PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH
ODPADŮ 
Sazba poplatku na rok 2017 je 396 Kč na osobu a rok.

Poplatek je splatný jednorázově nebo lze platbu rozdělit do dvou stejných splátek: 

1. splátka do termínu 31. 3. 2017
2. splátka do termínu 30. 9. 2017

Platba v hotovosti nebo platební kartou — Informační centrum Brušperk
Bankovním převodem — číslo účtu 190526977/0300, variabilní symbol — číslo popisné domu.

Radim Neuwirth, Odbor financí, majetku a vnitřních věcí

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ NA RADNICI
Vážení rodiče,
město Brušperk pro vás a vaše novorozené děti pořádá několikrát do roka tra-
diční společenskou událost — Vítání občánků. S ohledem na ochranu osobních
údajů bylo nutné změnit způsob těchto slavnostních událostí. Je nutné proje-
vit svůj zájem a potvrdit účast vyplněním formuláře k Vítání občánků a doru-
čit na městský úřad. Formulář najdete na webových stránkách města nebo si
jej můžete vyzvednout na radnici, v přízemí kanceláři č. 101 nebo v IC Brušperk.
Bližší informace včetně termínu konání Vítání občánků vám zašleme poštou nebo sdělíme tele-
fonicky na čísle 59 11 444 60. Markéta Pavlasová, Odbor financí, majetku a vnitřních věcí

MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUŠPERK HLEDÁ ŘEČNÍKA PRO SMUTEČNÍ OBŘADY
Požadujeme komunikativní dovednosti, schopnost samostatné přípravy smutečních projevů dle
podkladů pozůstalých, přednes spojený s výkonem smutečního obřadu. Vyžadujeme individu-
ální přístup k pozůstalým. V případě vašeho zájmu kontaktujte tajemníka MěÚ Ing. Petra
Urbance na telefonním čísle 59 11 444 53 nebo sekretariát na telefonním čísle 59 11 444 51.

Ing. Petr Urbanec, tajemník MěÚ Brušperk

ČAS PLYNE, VZPOMÍNKY ZŮSTÁVAJÍ…
Dne 4. února 2017 uplyne 35 let od úmrtí naší tety paní Marie Filipcové,
roz. Hoffmannové. S láskou vzpomínají neteře Jana a Líba.

Dne 8. února 2017 uplyne rok od úmrtí paní Anny Kubikové. 
Děkujeme všem za tichou vzpomínku.
Stále vzpomíná dcera Lenka a syn Jiří s rodinami.

Dne 13. února 2017 vzpomeneme 20 let od úmrtí paní Františky Janků,
roz. Šubertové.
Stále na ni vzpomíná její neteř Eliška Chýlková.

Dne 28. února 2017 by se dožila 75 let paní Karla Hanelová,
roz. Lochmanová. Zároveň uplyne rok od jejího úmrtí.
Vzpomíná rodina Lochmanová, Tomková a Rubešova.
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TELEFONNÍ SEZNAM RADNICE PŘEHLEDNĚJI

V minulém Brušperském zpravodaji jsme uveřejnili informace o změně telefonních čísel na rad-
nici v Brušperku platných od února 2017. Předkládáme vám seznam doplněný o činnosti zaměst-
nanců.

Městský úřad Brušperk Telefonní číslo

Pasyk Jiří 59 11 444 50 starosta
Zahradníková Pavlína 59 11 444 51 sekretariát
Dlouhý Jiří Ing. 59 11 444 52 místostarosta
Urbanec Petr Ing. 59 11 444 53 tajemník MěÚ
Dušková Iveta Ing. 59 11 444 54 vedoucí OFMVV, ekonomika města 

a majetkoprávní vztahy
Kopčáková Petra Dis. 59 11 444 55 ověřování listin a podpisů, vystavení 

povolení vjezdů
Drozdová Věra 59 11 444 56 účetnictví
Neuwirth Radim 59 11 444 57 životní prostředí, komunální odpad, 

majetek města, dotace spolkům,
a organizacím

Tomsová Žaneta 59 11 444 58 účetnictví
Klesnilová Kateřina Mgr. 59 11 444 59 matrika, přestupky, Czech POINT
Pavlasová Markéta 59 11 444 60 byty, místní poplatky, Czech POINT

Stavební úřad Brušperk

Starůstková Jana Ing. 59 11 444 61 vedoucí stavebního úřadu, obec Fryčovice
Fafaláková Anna 59 11 444 62 referentka, město Brušperk
Potyková Sandra Ing. 59 11 444 63 referentka, obec Hukvaldy
Čermáková Jiřina Ing. 59 11 444 64 referentka, obce Stará Ves n. O., Krmelín

Informační centrum Brušperk 558 666 271 informace, poplatky za komunální odpad

Městská knihovna Brušperk
Kovalová Renáta 59 11 444 66 vedoucí knihovny
Daňková Michaela
a Kolářová Michaela 59 11 444 67 referentky
Kubánková Miroslava 59 11 444 68 referentka

59 11 444 69 půjčovna knih

Klub seniorů, 59 11 444 75
spolek Brušperk

Ing. Petr Urbanec, tajemník MěÚ Brušperk
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UPLYNULÝ ROK V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ BRUŠPERK 
Stav knihovního fondu k 31. 12. 2016 20166 svazků
Přírůstek nových knih 1109 svazků
Počet titulů docházejících periodik 60
Počet výpůjček 28 424 svazků
Registrovaní čtenáři 756, z toho 332 dětí
Počet návštěvníků knihovny /fyzické návštěvy/ 10 443
MVS služby pro naše čtenáře 100
MVS služby zasílané jiným knihovnám 118
Návštěvníci kulturních a vzdělávacích akcí 2317

Ocenění Čtenář roku 2016 Danuška Strakošová a Michael Šebela
Nejčastěji půjčená kniha pro dospělé Gotická kobka, aneb, Třináct milionů způsobů jak 

zemřít / Ivo Fencl
Nejčastěji půjčená kniha pro děti Deník malého poseroutky / Jeff Kinney 
Nejvíce půjčovaná periodika Vlasta a Čtyřlístek

Akce pro dospělé
Beseda o tarotu a numerologii
Ivana Blablová — Sebeláska
Přednáška na téma Pět jazyků lásky
Příběh čaje — degustace
Kurz trénování paměti
O bylinkách a mastičkách na potlačení bolesti
Přednáška o kávě s degustací
Karel IV. v naší knihovně
Tarot v každodenním životě
Astrologická psychologie a karmologie
Psychosomatika s MUDr. Prokopovou

Akce pro děti
Představení ilustrátora dětských knih Adolfa Dudka — celkem 126 předškoláků mateřské školy
a žáků 1. tříd ZŠ
Večerníčci — beseda pro děti 1. tříd základní školy
Pasování prvňáčků do Čtenářského řádu
Komiksový workshop — žáci 8. tříd základní školy

V průběhu roku také probíhaly
• Kurzy angličtiny v úterý a v pátek vždy dvě vyučovací hodiny.
• První středa v měsíci donáška knih do Domova pro seniory Ondráš a imobilním občanům.
• Hodiny čtení v knihovně pro žáky základní školy — pondělí, středa, čtvrtek.
• Nepravidelně dochází na čtení v knihovně ve středu a pátek dopoledne třídy mateřské školy. 
• V měsíci září a říjnu proběhla revize knihovního fondu ve Staré Vsi n. O. a Košatce.

Informace na stránkách http://knihovna.brusperk.com a FACEBOOK Městské knihovny Bruš-
perk. Renáta Kovalová, vedoucí knihovny
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2017
I přes velmi mrazivé lednové počasí vyšly v sobotu 7. ledna 2017 do ulic našeho města sku-
pinky tříkrálových koledníků, aby již tradičně navštívili naše domácnosti a vykoledovali finanční
dary pro potřebné spoluobčany. Sbírka opět probíhala ve spolupráci s ostravskou charitou. 

Po sečtení pokladniček na brušperské radnici v pondělí 16. ledna 2017
činila vybraná částka celkem 49 713 Kč.

Všem dárcům moc děkujeme. Poděkování patří také koledníkům a všem, kteří přispěli k dob-
rému průběhu sbírky. Všichni koledníci byli pozváni na divadelní představení a bruslení, které
bylo poděkováním Charity Ostrava. Za koledníky Jiří Kozák

* * *

HÁDANKA PRO VŠECHNY…

Jsem maškarních plesů král, Ze života mi ubrali jiní staříci,
kdo by se mě přece bál? jež jsou do slunného pláště halící.

Pod bílou škraboškou Jdu světem, stínu již ubývá
zahaluji hádanku maličkou. a na zemi zeleně přibývá.

Již jaro vytahuje meč,
Ach, zemřu ještě mlád, již se chystá na steč.
můj život je jen nakrátko dán.

Ale zima se jen usmívá.

Hádanka Katky Vantuchové, žákyně ZŠ. — Jedná se o nejkratší měsíc roku: ÚNOR

Foto č. 13_Ples školy
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KDY JSTE BYLI MILE PŘEKVAPENI…
Naši farníci toto překvapení zažili, když po mši svaté na první vánoční svátek mohli shlédnout
scénku POJĎTE S NÁMI DO BETLÉMA. S ministranty, dětmi, rodiči, skauty, zpěváky z Lašanu
a dalšími dospělými scénku za velké pomoci pana Jiřího Foltýna nacvičila paní Jana Konečná,
maminka pěti dětí. Víme, že je Jana velmi hudebně nadaná. Babička Karla přes 30 let dělala
v našem městě varhanici. Nyní v její práci pokračuje syn Pavel. Jak to vypadá, jeho žena zkouší
režírování, které se jí povedlo a zúčastněným farníkům se moc líbilo. Škoda, že se vystoupení
neuskutečnilo v odpoledních hodinách pro veřejnost. Čím nás překvapíte příště?
Srdečné díky s přáním hodně zdraví, Boží požehnání do celého dalšího počínání paní Janě
Konečné a její rodině přejí brušperští farníci. 
Fotografie strana 12.

PODĚKOVÁNÍ PAVLU KONEČNÉMU 
Den před koncem loňského roku jsme se my, členové PS Lašan Brušperk, dozvě-
děli neradostnou zprávu. Pavel Konečný se rozhodl z rodinných důvodů ukončit spo-
lupráci se sborem. Všichni jsme si vědomi, jak sbor během Pavlova sbormistrování
„vyrostl“. Nastudovalo se spoustu nových skladeb i hudebně náročných, posílila nás 

řada nových zpěváků a zpěvaček, navázali jsme nová sborová přátelství. Celkově se zvedla úro-
veň sboru. Samozřejmě musíme a budeme Pavlovo rozhodnutí respektovat. 
Děkujeme Ti, Pavle, za Tvé nasazení. Budeš mezi námi chybět. A někde v koutku duše budeme
věřit, že se jednoho dne znovu objevíš ve zkušebně a bude to jako dřív.

Magda Frištenská, PS Lašan Brušperk

POZVÁNÍ KULTURNÍ KOMISE MĚSTA BRUŠPERK

STVOŘENÍ SVĚTA BEZ CENZURY 
Neděle 26. března 2017 od 18.30 hodin 
v sále Základní školy V. Martínka

Divadelní komedie o tom, jak to tenkrát bylo
doopravdy. První divadelní hra filmového
režiséra a scénáristy Karla Janáka. Hrají:
Bůh, Anděl, Ďábel, Adam, Eva. V případě
únavy Boha či jiných mohou zastoupit: Bůh:
Vladimír Kratina, Anděl: Rudolf Hrušín-
ský ml., Ďáběl: Valérie Zawadská, Adam:
Milan Enčev, Eva: Romana Goščíková.

Vstupné: 1.—5. řada 300 Kč, zlevněné 270 Kč                     Zlevněné vstupné:
6.—10. řada 270 Kč, zlevněné 230 Kč                  senioři, studenti, ZTP 

11.—15. řada 170 Kč, zlevněné 130 Kč 

Předprodej vstupenek v sobotu 25. února 2017 od 9.30 h v Informačním centru Brušperk.
Změna programu vyhrazena.
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ZVEME VÁS NA VÝSTAVU SIMONY KUBĚNOVÉ

Foto č. 15, 16, 17, 18
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Přijměte pozvání na přednášku cestovatele Marka Šimíčka spojenou s besedou na téma
BAJKALEM NA KAJAKU

V pátek 3. února 2017 od 17.30 hodin v sále Národního domu v Brušperku
Marek Šimíček je absolvent Policejní akademie v Praze. Od roku 1983 dobrovolný hasič, řidič
kamiónu a také provozovatel cestovní miniagentury. Oblasti zájmu: Skandinávie, Karélie,
Rumunsko, Kyrgyzstán, Tádžikistán, Altaj, Mongolsko. Dále pár seskoků padákem, sjezdové
lyžování, instruktor ve fitku, trošku focení. Modrý tým ODS Brušperk

SPOLEK SK BRUŠPERK
vás zve na tradiční FOTBALOVÝ PLES

v pátek 10. února 2017 od 19.00 v sále pohostinství U Hynečků.

K tanci a poslechu hraje kapela MLOCK.

Cena vstupenky 200 Kč. Bohatá a hodnotná tombola.
Závazné přihlášky u pana Petra Ranochy, mobil 737 423 007.

CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA O CESTĚ NA MOTORKÁCH DO AUSTRÁLIE 
S MARKEM VANTUCHEM

Pátek 17. února 2017 od 18.00 hodin v sále Národního domu v Brušperku
Vstupné dobrovolné

PRVNÍ BRUŠPERSKÝ ANGLICKO–ČESKÝ DIVADELNÍ SPOLEK LODYHA
Srdečně zveme v pátek 24. února 2017 v 16.30 h
na pohádku plnou písniček a základů angličtiny

ZVÍŘÁTKA NA FARMĚ/ANIMALS FROM THE FARM
Hrají děti dětem v sále Základní školy V. Martínka v Brušperku (pro děti od 4 let)

NÁRODNÍ DŮM BRUŠPERK

Galerie Výtvarného centra Chagall v Brušperku zve na výstavu

Simony KUBĚNOVÉ — obrazy, vitráže

Památník Vojtěcha Martínka — expozice o životě a díle brušperského rodáka a spisovatele.
Součástí Památníku jsou historické fotografie a expozice věnovány dalším významným rodákům.

Prostory volně přístupné: úterý až pátek 13—17, sobota 9.30—12.30, neděle 13—17 hod.
Alena Stodolová
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Foto č. 19, 20, 21, 22
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NA ČEZETÁCH DO AUSTRÁLIE?
Po roce příprav jsem zajížděl jednu ze dvou

zrenovovaných ČZ 150 C, auto v protisměru mi
nedalo přednost a já o něj zlomil přední vidlici.
Já, Marek z Brušperku a přítelkyně Ivanka
z Bratislavy jsme měli dva týdny do odjezdu.
Všechna víza připravená a ke všem starostem
se tak přidala ještě rychlá oprava motorky. Po
dalších dvou týdnech jsme je obě přivezli do
Brušperku, kde jsme se ještě pokusili opravit
kapající nádrž. Dne 2. září 2016 jsme se vydali 
na šedesát let starých motorkách s maximální rychlostí sedmdesát kilometrů za hodinu na cestu
přes půl světa do Austrálie.

Když jsme byli na cestě už dva měsíce, připadali jsme si jako ostřílení cestovatelé. Za námi
byly první větší opravy v Turecku a Íránu a před námi vjezd do Pákistánu — nejvíce obávané
části naší cesty. Vyleštili jsme motorky, zavařili prasklý stojan a vyjeli jsme na posledních čtyři
sta kilometrů Íránem. Projeli jsme okolo pouště Dašt–e Lút (nejteplejší místo na světě) a posled-
ním sto kilometrovým úsekem nás doprovodili íránští vojáci. Na hranicích si nás vyzvedli
Pákistánci, kteří nás ubytovali v jedné z místností policejní stanice a uvařili nám k večeři čoč-
kové kari. Na motorky jsme si ještě pro zlepšení chlazení připevnili větráky a uložili jsme se
k spánku hned vedle pracovního stolu a pákistánské vlajky. V dalších dvou dnech jsme ujeli
skoro sedm set kilometrů Balúčistánem do Kvéty, kde jsme nemohli bez policejní eskorty ani
opustit hotel.

Nikdo nás neunesl, a tak jsme úspěšně dorazili do Indie. Zde nás čekala další velká výzva —
doprava. Kdo uteče, vyhraje. A tak jsme co nejrychleji odjeli do Nepálu, kde sice zrovna probí-
hala palivová krize a kde mohl litr benzínu stát i více než dvě stě korun, ale nám to za to stálo.
Načepovali jsme benzín do PET lahví a na GPSce nastavili Annapurnu. Hned za hranicemi zmi-
zela prakticky veškerá doprava a my jeli po vlnkové vibrační cestě na východ. Přijeli jsme do
Lumbini, kde se kdysi dávno narodil Buddha a kde jsme chtěli oslavit příchod Nového roku.
Když nám v deset hodin zavřeli poslední restauraci, odebrali jsme se do pokoje a o půlnoci si
bouchli pivo. To jsme ale ještě nevěděli, že v Nepálu se oproti Indii posunul čas o patnáct minut
a my slavili trochu předčasně.

Uplynulo dalších pár měsíců a po procestování Barmy a dovolené v Thajsku jsme dorazili do
Malajsie, odkud jsme si v podpalubí lodi se zeleninou nechali propašovat motorky do Indoné-
sie. Jednou ráno kousek od nás vybuchla sopka, zasypala nás jemným popraškem a naznačila
nám, že je načase se zase posunout dál a konečně dojet do naší vysněné Austrálie. Jenže Indo-
nésie a hlavně ostrov Jáva se nehodlaly vzdát bez boje. Přelidněný ostrov se sto osmdesáti mili-
óny obyvatel nám dal pořádně zabrat, a proto jsme si ještě na chvíli odpočinuli na Bali. Přes
Lombok, Sumbavu a Flores jsme trajekty dopluli až do Východního Timoru, odkud jsme po dvou
měsících práce a čekání konečně přepluli do Austrálie.

Cesta nám trvala skoro rok. Najeli jsme přes třicet tisíc kilometrů. V houpacích sítích jsme
u australských pláží rozjímali nad okolo běhajícími klokany a nad vším, co jsme za ten rok pro-
žili. Stali se z nás vynikající mechanici a jako profesionální bezdomovci jsme projeli půlku světa.
Setkali jsme se s neuvěřitelnou pohostinností a spoustou skvělých lidí. Vzpomněli jsme si, jak
se na nás v Indii chodily dívat stovky a tisíce místních.
Rozhodli jsme se, že jsme asi divní a že bychom se mohli ukázat i v Brušperku. Takže pokud
budete mít v pátek 17. února 2017 čas a chuť, přijďte v 6 večer do Národního domu na naši
cestovatelskou přednášku. A na rozdíl od většiny zemí, ve kterých jsme s Ivankou strávili před-
cházejících čtrnáct měsíců, na naší akci bude dobré pivo. Marek Vantuch
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BRUŠPERÁK V PRŮMYSLU
Ing. Vítězslav Vašica se narodil 24. června 1943 v Brušperku. 

Zemřel 19. dubna 2000 ve Fryčovi-
cích. Otec Viktor Vašica byl krejčím
a maminka Adéla, roz. Petrovská,
roznášela poštu. Absolvoval základ-
ní školu v Brušperku. Pak Střední
všeobecně vzdělávací školu (jedenáctiletku) v Ostravě–Vítkovicích
a Vysokou školu báňskou v Ostravě, obor povrchové dobývání loži-
sek. Studium ukončil v roce 1966. V letech 1973 až 1975 absolvo-
val postgraduální studium na Vysoké škole chemicko–technologic-
ké v Pardubicích, specializace rozpojování hornin výbuchem. Po ab-
solvování vysoké školy nastoupil jako řadový pracovník ve štram-
berském lomu vápence. Postupně se propracoval až na ředitele zá-
vodu (1987). Vedle výroby ho zajímalo i životní prostředí. Za jeho
ředitelování došlo k výraznému vyčistění ovzduší. Měl velký podíl
na znovu vysazení motýla jasoně červeného (apolla, je ve znaku fab-
riky) v lokalitě Kotouče. 

Potom odchází do Ostravy, pracuje jako výrobní náměstek generálního ředitele a v srpnu roku
1989 se stává generálním ředitelem Vítkovických železáren. V srpnu roku 1990 odchází do
Prahy do funkce náměstka ministra strojírenství a elektrotechniky u ministra Grégra, následně
je náměstkem ministra průmyslu u ministra Vrby. V roce 1992 se v lednu vrací do Ostravy na
ICEC Holding Ostrava. Od srpna 1992 je generálním ředitelem ICEC Papcel Litovel. V roce 1996
se v lednu vrací jako viceprezident ICEC Holding Ostrava. V srpnu roku 1996 kupuje firmu Fer-
rum Frýdlant nad Ostravicí a začíná podnikat samostatně.

V roce 1996 se podrobil operaci srdce v IKEM Praha u prof. Pirka. Po operaci každý den koná
delší procházky. Při návratu z Palkovských hůrek na okraji Fryčovic pár set metrů od domku,
kde bydlel, v podvečer umírá. Srdce selhalo. Genetické dispozice, stres při podnikání i celkový
způsob života sehrály svoji roli.
Rád cestoval. Jako turista i služebně. Procestoval skoro celou Evropu, Jižní i Severní Ameriku,
Asii i Afriku. Jeho obrovským koníčkem od mládí bylo letectví. Chtěl se stát pilotem. Kvůli zdra-
votním indispozicím, které se projevily už v mládí, se nemohl na studium zaměřené na letectví
přihlásit, a tak pilotování letadla zůstalo už jen pouhým snem.

Poslední roky života bydlel se svoji ženou v rekonstruovaném rodinném domku ve Fryčovicích.
V Brušperku dnes žijí jeho dva mladší bratři. Z prvního manželství má tři syny. Jeho druhá žena
Dáša Vašicová žije ve Frýdku–Místku. Požádal jsem ji krátký o rozhovor. Ještě předtím jí ale
děkuji za poskytnuté údaje a fotografie.

Ty jsi s Víťou strávila kus života. Čeho sis na něm po pracovní stránce nejvíce vážila?
Byl velice pracovitý, obětavý a nedokázal odmítnout jakoukoliv pomoc. Je to vlastnost, která
rodinu mnohokrát omezovala, ale na druhé straně šlo o velké plus. Převzal nejednou na sebe
neřešitelné úkoly, a to byl jeden z faktorů, které se podepsaly na jeho zdraví. Přestože praco-
val ve vedoucích funkcích, nikdy se nechoval nadřazeně, ke všem lidem byl vstřícný a lidský.

Přestože část života žil v Kopřivnici, ve Frýdku–Místku a pak ve Fryčovicích, byl stále
duší brušperákem?
V otázce si již vyjmenoval místa jeho bydlišť. K srdci mu nepřirostla Kopřivnice ani Frý-
dek–Místek. Stěhování do Fryčovic se snažil co nejvíce urychlit, těšil se tam. Vychutnával čas
zakládání trávníku, následně sekání trávy, u které mohl od psychicky náročné práce relaxovat.

18



A také „odchytával“ na zahradě každé paprsky slunce, protože slunění měl nadmíru rád. Já
pocházím z Fryčovic a vtipně podávaná rivalita mezi Fryčovice a Brušperkem stále trvá, přesto
musím přiznat, že Brušperk mu byl vším. 

Jak ty na něj dnes vzpomínáš?
Vzpomínám jen s láskou a smutkem v duši. Často si kladu otázku, co by…, kdyby…., ale jde
jen o filozofické úvahy. Není cesty zpátky.

Děkuji za rozhovor. PaedDr. Miloš Vontroba

Foto č. 23

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE ČESKÉHO SVAZU ZAHRÁDKÁŘŮ V BRUŠPERKU
Pátek 24. února 2017 od 17 hodin v domě U Zahrádkářů. Zveme všechny naše členy.

Ing. Ivana Gromotovičová, předsedkyně MO ČSZ

KLUB SENIORŮ — SPOLEK BRUŠPERK — PLÁN NA MĚSÍC ÚNOR 2017
Středa 1. 2. 9.00—10.30 Prodej vstupenek do divadla

na činohru Veselé paničky Winsdorské Karla Tichopádová
Pondělí 6. 2. 16.00 Schůze výboru klubu seniorů Drahuška Kubinová
Středa 8. 2. 14.00 Schůze seniorek klubu KA Anežka Bujnošková
Čtvrtek 9. 2. 17.30 Odjezd do divadla v Ostravě

na činohru Veselé paničky Winsdorské Karla Tichopádová
Pátek 17. 2. 15.30 POSEZENÍ V KLUBU Eva Adamusová
Pondělí 20. 2. 16.00 Schůze výboru klubu s důvěrníky Drahuška Kubinová
Každé úterý 14.00 Kroužek seniorek klubu Alena Kostková
Změna programu vyhrazena, sledujte vývěsní skříňku. Drahuška Kubinová, předsedkyně

19



Foto č. 24, 25, 26

Klub českých turistů v roce 2016
Škvaření vaječiny v Obecním lese, zájezd na Dolní Moravu a Jarní Tuláček
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ BRUŠPERK
Zhodnocení roku 2016 a plány na rok 2017
V roce 2016 uspořádal Klub českých turistů, odbor Brušperk celkem 24 akcí pro širokou veřej-
nost, z toho 16 pěších výšlapů a jeden cyklistický výlet.
Jarní Tuláček 64 účastníků
Brušperský Tulák 75 účastníků
Zimní Tuláček 16 účastníků
Zájezd na Dolní Moravu 49 účastníků
Uspořádali jsme i několik společenských akcí, např. Vítání prázdnin
pro děti nebo zimní škvaření vaječiny. 

V roce 2017 oslaví náš klub 20. výročí od svého založení. V této souvislosti připravujeme
několik akcí spojených s oslavami. O těchto akcích budete informováni v Brušperském zpra-
vodaji. Hlavní akce proběhnou: 15. dubna 2017 Jarní Tuláček, 2. září 2017 Brušperský Tulák,
2. prosince 2017 Zimní Tuláček. Na přelomu června a července bude organizován tradiční zájezd
— místo upřesníme. 

Informace na tel. 604 391 007, 774 868 773. Na akcích jsou vítáni i nečleni klubu. Vedoucí
akce si vyhrazuje právo změnit trasu, program nebo akci zrušit (např. nepříznivé počasí, malá
účast apod.)!
http://kct.brusperk.com Jaromír Vávra

DÁMSKÝ ŽOLÍKOVÝ TURNAJ V BRUŠPERKU
Sobota 11. března 2017 v sále Národního domu Brušperk. 

Startovné 100 Kč a malý dárek pro výherce.

LS, o.s., A LAŠSKÁ UNIVERZITA LIBOVOLNÉHO VĚKU — RNDr. Milan Konečný
Pátek 3. února 2017 v 18.15, Národní dům Brušperk — Mgr. Šárka Grundělová
Cyklus workshopů — Jak se naprogramovat k radostnějšímu životu — I. díl
Samostatné minitréninky jsou zaměřené na poznání principů neurolingvistického programování.
Principy jsou praktické a jejich využívání oceníte ve svém pracovním i soukromém životě. První
setkání je určeno všem, kterým není lhostejný způsob, jakým spolu komunikujeme a chtějí vzá-
jemné komunikaci porozumět a mít z ní lepší pocit. Vhodné se předem přihlásit — počet omezen.
Pátek 10. února 2017 v 18.15, Národní dům Brušperk — manželé Homolovi
Cyklus — Kolem světa II. díl — Severní a východní Austrálie
Cyklus kulatých stolů — projektové, procesní, projekční procesní řízení. Termín dle dohody.
Informace: tel. 775 872 789, konecny@lassko.cz, www.mawisak.cz, ul. K Náměstí 500, Brušperk

NABÍZÍME PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR v Brušperku, 131 m2, 
ulice K Náměstí č.p. 371. Telefon: 608 310 720

SHÁNÍM PRONÁJEM GARÁŽE. Nabídněte.
Telefon: 739 024 941



Dvojstránka 22 a 23 Ptačí chřipka
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pokračování Ptačí chřipka
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Celá strana reklama ArivaNet



Celá strana reklama Cafebar
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½ strany reklama Slezské reality
½ strany reklama Ploty
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Celá strana reklama Konvička
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¼ strany reklama DEV
¼ strany reklama Radana
½ strany reklama Optika
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½ strany reklama Gynekologie
½ strany reklama Tejpování 
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Celá strana reklama FÚ
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SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU — STŘEDA — ODVOZ KAŽDÝCH 14 DNÍ
MODRÁ známka 2016, 2017
Středa 1. a 15. února 2017
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Mar-
tínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní, Krát-
ká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní,
Kovářská, Na Vyhlídce, nám. J. A. Komenského,
Novosady, Studniční, Soukenická, Sv. Floriána,
U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.

ŽLUTÁ známka 2016, 2017
Středa 8. a 22. února 2017
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelín-
ská, K Sv. vodě, K Šištotu, Luční, Nábřeží,
Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Sta-
roveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, Zahradní.

SVOZ PLASTŮ V MĚSÍCI ÚNORU 2017
Úterý 7. ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Martínka, Na Vyhlídce, Novosady, Stud-

niční, K Pastevníku, Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora.
Úterý 14. ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. Á. Komenského, K Náměstí, Klepary, Kos-

telní, Kovářská, Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Větrná, Zádvoří.
Úterý 21. ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko.
Úterý 28. ul. J. Matěje, K Sv. vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní, Šípková, U Tří

lip, Zahradní.

Žluté pytle na sběr plastů a sáčky na psí exkrementy jsou k vyzvednutí v IC Brušperk.
Svozy probíhají od 5 do 22 h, případná změna vám bude v dostatečném termínu oznámena!

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU
SOBOTA 25. BŘEZNA 2017

Městský úřad Brušperk, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk, IČ 296538, DIČ: CZ00296538
www.brusperk–mesto.cz, e–mail: urad@brusperk–mesto.cz, č. účtu: 190526977/0300

Informační centrum Brušperk, nám. J. A. Komenského 9, 739 44 Brušperk
Telefon: 558 666 271, www.infobrusperk.cz, e–mail: info@brusperk–mesto.cz

Uzávěrka BŘEZNOVÉHO čísla BZ je 15. února 2017.
Jednací řád a zásady pro činnost Redakční rady BZ jsou k nahlédnutí v IC Brušperk.

REDAKCE SI VYHRAZUJE PRÁVO KOREKTURY, PŘESUNU PŘÍSPĚVKU A REKLAM
Vedoucí: Mgr. Vlasta Proskeová, členové: Ing. Martina Hájková Ph.D, Zdenka Chorvátová, 

Lukáš Makúch, Mgr. Šárka Teichmannová, Ing. Tomáš Vojtek, Petr Volný a za MěÚ Kateřina Konečná

BRUŠPERSKÝ ZPRAVODAJ — periodický tisk územního samosprávného celku.
Vydává město Brušperk, náklad 1650 ks. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 12366.

Zpravodaj najdete také na internetových stránkách www.brusperk–mesto.cz.
Kontakt: MěÚ Brušperk 558 666 232, IC 558 666 271, e–mail: info@brusperk–mesto.cz.
Příspěvky do zpravodaje můžete zaslat elektronicky nebo doručit do informačního centra.

Příspěvky dodány po termínu a nepodepsané nezveřejňujeme. Nevyžádané příspěvky redakce nevrací.
Tisk: CZECH PRINT CENTER, a. s.
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Titulní strana foto Ludmila Studénková — Nový rok na brušperské přehradě
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